UBND HUYỆN TAM NÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
__________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

Số:          /PGDĐT-HCTC

V/v cập nhật tài liệu, phổ biến giáo

dục pháp luật

Tam Nông, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc Huyện

Căn cứ Công văn số 192/SGDĐT-VP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc cập nhật tài liệu, phổ biến giáo dục pháp luật.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Hiệu trưởng các trường học trực

thuộc Huyện triển khai thực hiện như sau:

 1. Cập nhật tài liệu phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (gửi kèm

phụ lục tài liệu) được đăng tải trên Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp

luật tỉnh Đồng Tháp, địa chỉ truy cập http://pbgdpl.dongthap.gov.vn để truyền thông,

phổ biến đến viên chức, người lao động và học sinh.

2. Hình thức tổ chức tuyên truyền do Hiệu trưởng quyết định theo điều kiện

thực tế của đơn vị; lồng ghép dạy học các nội dung có liên quan trong các môn học

phù hợp.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường học trực thuộc Huyện triển khai thực hiện tốt

nội dung công văn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);

- Lưu: VT, Hằng

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Long

http://pbgdpl.dongthap.gov.vn/

2

Phụ lục

TÀI LIỆU PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

(Kèm theo Công văn số     /PGDĐT-HCTC ngày     /4/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Tam Nông)

STT Nội dung  Hình thức  Ghi chú

1  Những điều cần biết về hụi Video clip

2  Việc nhẹ lương cao Video clip

3  An toàn giao thông vui Xuân, đón Tết Video clip

4  Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên Video clip

5  Chính sách về xuất khẩu lao động Video clip

6  Hòa giải đối thoại tại Tòa án Video clip

7  Tội phạm giết người và cố ý gây thương tích Video clip

8  Trợ giúp pháp lý miễn phí Video clip

9
Quy định về hoạt động tín dụng và xử lý vi phạm

liên quan tín dụng đen
Video clip

10
Những điều cần biết về hộ tịch, hộ khẩu và căn

cước công dân
Video clip

11  Phòng chống bạo lực gia đình và mua bán người Video clip

12
Những điều cần biết về nghĩa vụ quân sự, dân

quân tự vệ, dự bị động viên
Video clip

13
Chế độ ưu đãi đối với người có công và thân nhân

người có công
Video clip

14  Đề phòng trộm cướp tài sản đợt Tết Video clip

15  Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên Video clip

16  Khai thuế thấp hơn giá thực tế là vi phạm pháp luật Video clip

17
Từ 21/5, đăng ký cấp biển số xe máy tại công an cấp

xã
Video clip

18  Những điều cần biết về các hành vi xâm hại trẻ em Video clip

19  Những điều cần biết về đấu giá tài sản Video clip

20  Những điều cần biết về lý lịch tư pháp Video clip

21  Những điều cần biết khi làm việc ở nước ngoài Video clip

22  Người dân có trách nhiệm tìm hiểu pháp luật Video clip

23  Ngày thượng tôn pháp luật Video clip

24  Những điều cần biết về vệ sinh an toàn thực phẩm Video clip

25

Hỏi đáp pháp luật về chuẩn tiếp cận pháp luật; môi

trường; nghĩa vụ quân sự; những quy định mới

trong xử lý vi phạm hành chính và xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực tư vấn pháp luật,

giám định tư pháp và thừa phát lại

Tờ gấp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T16:54:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Long<ltlong.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T09:31:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T09:31:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T09:31:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!